
Pubblicato Albo Ufficiale al n. 7624 dal 20 al 30 novembre 2015 

Ufficio Assegni di ricerca 

 
 

Decreto n.  157384 (1555) 
Anno 2015 

IL RETTORE 
 
- VISTO lo Statuto dell’Università di Firenze; 
- VISTO il Regolamento di Ateneo,  Decreto Rettorale 21 novembre 2014, n. 

1211/2014 (prot. n. 93203),  per il conferimento degli assegni di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della L. 240/2010, in particolare l’art. 5 e l’art. 8, commi da 1 a 4; 

- VISTA la delibera del Senato Accademico dell’8 aprile 2015 “Assegni di ricerca 
di tipo a): individuazione del Garante per ciascuna Area di ricerca, ai fini della 
costituzione della Commissione Giudicatrice, e dei Panel di Area”;  

- VISTO il Decreto n. 58969 (473)/2015 del 4 maggio 2015 di nomina della 
Commissione Giudicatrice per gli assegni di tipo a) di cui all’art. 22 della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240; 

- PRESO ATTO delle dimissioni presentate, in data 13 novembre, dal Prof. Nicola 
Casagli e,  in data 16 novembre, dalla Prof.ssa Anna Benvenuti;  

- CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla loro sostituzione per consentire alla 
Commissione di procedere con i propri lavori: 

- in attesa di ratifica del Senato Accademico; 
 

DECRETA 
 
la nomina, nella Commissione Giudicatrice per gli assegni di tipo a) di cui all’art. 22 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, di: 

 
• Anna NOZZOLI, quale Garante per l’Area Umanistica:  

 
• Carlo Alberto GARZONIO, tra i Panel di Area per l’Area Scientifica:  

 
 
La Commissione, così integrata, dura in carica fino al 3 maggio 2017. 
 

Firenze, 20 novembre 2015 
 

Il Rettore 
F.to Prof. Luigi DEI 


